
UCHWAŁA NR XXXVII/246/2022 
RADY GMINY W NAGŁOWICACH 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy oraz stałych Komisji Rady na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18a ust.1 i art. 18b ust. 1 i 2 oraz art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 roku poz. 1372 z późn. zm.) Rada Gminy 
w Nagłowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się plan pracy Rady Gminy na 2022 rok stanowiący Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwala się plany pracy stałych komisji Rady Gminy na 2022 rok stanowiące Załączniki Nr 2 – 6 do 
niniejszej uchwały. 

1) Załącznik Nr 2 – Komisja Budżetowa; 

2) Załącznik Nr 3 – Komisja Samorządowa; 

3) Załącznik Nr 4 – Komisja Rewizyjna; 

4) Załącznik Nr 5 – Komisja Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego; 

5) Załącznik Nr 6 – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 

§ 3. Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Rady  Gminy i Przewodniczącym  Stałych 
Komisji Rady Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Szczepan Treter 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7FEF57D-0845-4C5A-A85F-A1A2CBDCA90A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVII/246/2022 

Rady Gminy w Nagłowicach 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

PLAN PRACY RADY GMINY NA 2022 ROK 

1. I kwartał 1.Przedłożenie informacji z wykonania budżetu za rok 2021 zgodnie z art. 267 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. 
2.Plan pracy komisji stałych Rady Gminy na 2022 r. 
3.Analiza  sytuacji  panującej  w placówkach  oświatowych  na  terenie Gminy Nagłowice 
w czasie trwania pandemii COVID-19. 
4.Informacja   w   sprawie   realizacji   inwestycji   wykonanych 
w   2021 roku i planowanych do wykonania w 2022 roku. 
5.Sprawy różne. 

2. II 
Kwartał 

1.Analiza sprawozdania z wykonania budżetu oraz raportu o stanie gminy za 2021 r. 
2.Konsultacja projektu uchwały w sprawie opłaty śmieciowej w 2022 r. 
3.Sprawozdanie z działalności Samorządowego Centrum Bibliotek 
i Kultury „ Dworek Mikołaja Reja” w Nagłowicach za 2021 rok. 
4.Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Nagłowicach za rok 2021 r. 
5.Informacja z działalności klubu sportowego LZS „Dąb” za rok 2021. 

6.Informacja     o     stanie     zabezpieczenia  przeciwpowodziowego 
i przeciwpożarowego na terenie gminy oraz gotowość niesienia pomocy w przypadku 
wystąpienia klęski żywiołowej w 2021 roku przez jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych 
należących do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego . Spotkanie z Komendantem 
i Prezesami OSP. 
7.Analiza wpływu pandemii COVID-19 na działalność rolniczą w Gminie Nagłowice. 
Informacja z udzielonych ulg i umorzeń zastosowanych w 2021 roku. 
8.Zmiany w budżecie i Wieloletniej Prognozie Finansowej. 
9.Sprawy różne. 

3. III 
Kwartał 

1.Analiza i ocena wykonania budżetu gminy za I półrocze 2022 r. 
2.Zmiany w budżecie i WPF 
3.Analiza stopnia zaawansowania realizacji inwestycji zaplanowanych do wykonania w 2022 
r. 
4.Sprawozdanie z realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2021/2022. 
5.Informacje o stanie sieci wodociągowej oraz o jej stanie technicznym i sanitarnym. 
6.Analiza i ocena sytuacji finansowej gminy. 
7.Sprawy różne. 

4. IV 
Kwartał 

1.Ustalenie stawek podatków lokalnych, oraz opłat administracyjnych na rok 2023. 
2.Zmiany w budżecie i Wieloletniej Prognozie Finansowej. 
3.Informacja dotycząca analizy oświadczeń majątkowych. 
4.Analiza wniosków do budżetu na rok 2023 r. 
5.Omówienie założeń do projektu budżetu na 2023 rok. 
6.Ocena przygotowań gminy oraz jej służb i sprzętu do zimowego utrzymania dróg 
gminnych. 
7.Sprawy różne 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Nagłowice Przewodniczący Rady Gminy Nagłowice 

Zofia Krzepkowska                                                                       Szczepan Treter 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7FEF57D-0845-4C5A-A85F-A1A2CBDCA90A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVII/246/2022 

Rady Gminy w Nagłowicach 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

PLAN PRACY KOMISJI BUDŻETOWEJ 

L.p.  Termin 
posiedzenia  

Tematyka posiedzenia 

1. I kwartał  1.Ustalenie zagadnień rocznego planu pracy komisji. 
2.Analiza wpływów z należności za dostarczanie wody i za odprowadzanie 
ścieków za 2021 rok.  
3. Informacja o zastosowanych ulgach  i umorzeniach w podatkach za 2021 rok. 
4.Analiza materiałów będących przedmiotem obrad sesji Rady Gminy 
5.Sprawy różne. 

2. II kwartał  1.Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2021 r. 
2.Opiniowanie proponowanych zmian w budżecie gminy. 
3.Ocena wydatków i  dochodów związanych z zagospodarowaniem odpadów 
komunalnych z terenu Gminy Nagłowice. 
4. Zapoznanie się z raportem o stanie Gminy Nagłowice za 2021r.  
5.Analiza materiałów będących przedmiotem obrad sesji Rady Gminy. 
6.Sprawy różne. 

3. III kwartał  1. Ocena stopnia realizacji zadań inwestycyjnych przyjętych do realizacji w 
roku 2022. 
2. Analiza sprawozdania w wykonania budżetu gminy za I półrocze 2022 r. 
3. Informacja na temat skutków finansowych dla gminy spowodowanych 
pandemią 
4. Analiza i ocena sytuacji finansowej gminy. 
5. Sprawy różne. 

4. IV kwartał  1. Zapoznanie się z wnioskami rad sołeckich oraz mieszkańców Gminy 
Nagłowice. 
2.Współudział w opracowaniu projektu budżetu gminy na 2023 r. i wyrażenie 
opinii o projekcie budżetu przygotowanym przez Wójta Gminy. 
3.Analiza projektów uchwał w sprawie podatków i opłat lokalnych na 2023 rok. 
4. Wypracowanie planu pracy komisji na 2023 r.  
5.Sprawy różne 

Przewodniczący Komisji Samorządowej 

Jarosław Frej 

Plan pracy jest planem ramowym. Może być on aktualizowany według zaistniałych potrzeb. Komisja 
planuje odbywanie posiedzeń w terminach wynikających z bieżących potrzeb działalności Rady Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7FEF57D-0845-4C5A-A85F-A1A2CBDCA90A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVII/246/2022 

Rady Gminy w Nagłowicach 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

PLAN PRACY KOMISJI SAMORZĄDOWEJ 

L.P
.  

Termin 
posiedzenia  

Tematyka posiedzenia 

1. I kwartał 1.Analiza  sytuacji  panującej  w placówkach  oświatowych  na  terenie 
Gminy Nagłowice w czasie trwania pandemii COVID-19. 
2. Plan imprez oświatowych, sportowych i kulturalnych na 2022 r.  
3. Funkcjonowanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej  
w placówkach oświatowych . 
4. Sprawy różne.  

2. II kwartał 1.Sprawy organizacyjne oświaty. 
2.Spotkanie z Dyrektorem Samorządowego Centrum Bibliotek i Kultury 
„Dworek Mikołaja Reja ”. 
3. Wpływ zdalnego nauczania na postawy zdrowotne u dzieci.  
4. Działalność i efekty prac stowarzyszeń działających na terenie Gminy 
Nagłowice. 
5. Sprawy różne. 

3. III kwartał 1. Analiza sprawozdania z realizacji budżetu za I półrocze 2022 roku 
2.Funkcjonowanie  świetlic  szkolnych  i wiejskich  oraz  analiza  stanu 
bezpieczeństwa dzieci i młodzieży dojeżdżających do szkół i przedszkoli 
na terenie Gminy Nagłowice. 
3. Opiniowanie wniosków o przydział lokalu za mieszkaniowego zasobu 
gminy.  
4.  Sprawy różne.  

4. IV kwartał 1. Ustalenie propozycji do budżetu na 2023 rok.  
2. Ferie w roku 2023 - plany, harmonogram imprez. 
3. Oględziny budynku mieszkań socjalnych w Gminie Nagłowice. 
4.Informacja  o działaniach  podejmowanych  w zakresie  przyznawania 
pomocy finansowej i rzeczowej przez GOPS w Nagłowicach. 
5.Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Komisji Samorządowej 

Justyna Benderz 

Plan pracy jest planem ramowym. Może być on aktualizowany według zaistniałych potrzeb. Komisja 
planuje odbywanie posiedzeń w terminach wynikających z bieżących potrzeb działalności Rady Gminy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7FEF57D-0845-4C5A-A85F-A1A2CBDCA90A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVII/246/2022 

Rady Gminy w Nagłowicach 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ 

L.p. Termin posiedzenia Tematyka posiedzenia 
1. I kwartał 1.Opracowanie planu pracy komisji na 2022 r. 

2.Opiniowanie projektów uchwał wynikających z bieżących zadań 
gminy. 
3. Bieżące rozpatrywanie skarg i przygotowywanie propozycji ich 
rozstrzygnięć. 
4.Kontrola wybranych przez komisję inwestycji prowadzonych przez 
Urząd Gminy. 
5. Sprawy różne 

2. II kwartał  1.Opiniowanie projektów uchwał wynikających z bieżących zadań 
gminy. 
2.Analiza sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania 
budżetu za 2021 r. wraz z opinią RIO, przedstawienie wniosku w/s 
absolutorium dla Wójta. 
3. Analiza raportu o stanie gminy za 2021r.  
4. Analiza sprawozdania Wójta Gminy z zawartych umów sprzedaży, 
nabycia, dzierżwy i najmu za 2021 r.  
5. Sprawy różne. 

3. III kwartał  1. Opiniowanie projektów uchwał wynikających z bieżących zadań 
gminy. 
2.Kontrola realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii za 2021 rok i analiza sprawozdania z tego zakresu. 
3.Analiza wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2021 r. 
4.Bieżące rozpatrywanie skarg i przygotowywanie rozstrzygnięć. 
5.Analiza dotacji udzielanych przez Urząd Gminy w 2022 roku. 

4. IV kwartał  1.Opiniowanie projektów uchwał wynikających z bieżących zadań 
gminy. 
2. Propozycje do założeń budżetu na 2023 rok oraz propozycje stawek 
podatkowych. 
3.Wypracowanie opinii na temat projektu budżetu Gminy Nagłowice 
na 2023rok. 
4.Bieżące rozpatrywanie skarg i przygotowywanie propozycji ich 
rozstrzygnięć. 
5.Kontrola  realizacji  zaleceń  pokontrolnych  przeprowadzonych  
przez kontrole zewnętrzne. 
6.Wykorzystanie śrdoków finansowych przez GOPS w Nagłowicach 
oraz zespoły szkół w w Gminie Nagłowice.  
7.Podsumowanie prac Komisji Rewizyjnej za 2022rok. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  

Mariusz Obłąk 

Plan pracy jest planem ramowym. Może być on aktualizowany według zaistaniałych potrzeb. Komisja 
palnuje odbywanie posiedzeń w terminach wynikających z bieżących potrzeb działalności Rady Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7FEF57D-0845-4C5A-A85F-A1A2CBDCA90A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVII/246/2022 

Rady Gminy w Nagłowicach 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

PLAN PRACY KOMISJI ROLNICTWA I BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO 

L.p. Termin posiedzenia Tematyka posiedzenia 
1. I kwartał 1.Analiza materiałów będących przedmiotem obrad sesji Rady Gminy. 

2.Informacja dotycząca inwestycji, które zostały wykonane lub 
zakończone w 2021 r.  
3. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku na terenie gminy. 
4. Sprawy bieżące.  

2. II kwartał 1.Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku na terenie Gminy Nagłowice. 
2.Ocena stanu dróg  po okresie zimowym. 
3.Analiza wpływu pandemii COVID-19 na działalność rolniczą w 
Gminie Nagłowice. Informacja z udzielonych ulg i umorzeń 
zastosowanych w 2021 roku.  
4. Analiza inwestycji drogowych na rok 2022 . 
5. Analiza raportu o stanie gminy za 2021 r.  

3. III kwartał 1.Sprawy bieżące. 
2.Informacje o stanie sieci wodociągowej oraz o jej stanie technicznym 
i sanitarnym.  
3. Informacja z działalności Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
Gminy Nagłowice pod kątem wyposażenia i wykorzystania środków 
finansowych w 2021roku. Spotkanie z Komendantem i Prezesami OSP.  
4.Ocena bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie Gminy 
Nagłowice. 

4. IV kwartał 1.Ocena przygotowań gminy oraz jej służb i sprzętu do zimowego 
utrzymania dróg gminnych. 
2.Analiza stawek podatku i opłat na 2023 rok. 
3.Analiza materiałów będących przedmiotem obrad sesji Rady Gminy. 
4.Sprawy różne.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego 

Jan Latos 

Plan pracy jest planem ramowym. Może być on aktualizowany według zaistniałych potrzeb. Odbywanie 
posiedzeń odbędzie się w terminach wynikających z bieżących potrzeb działalności Rady Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7FEF57D-0845-4C5A-A85F-A1A2CBDCA90A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXVII/246/2022 

Rady Gminy w Nagłowicach 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

PLAN PRACY KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 

1. Rozpatrywanie skarg wpływających do Rady Gminy na działalność Wójta i kierowników gminnych 
jednostek organizacyjnych. 

2. Rozpatrywanie wniosków i petycji kierowanych do Rady Gminy. 

3. Przygotowywanie projektów uchwał i uzasadnień dotyczących rozpatrywania skarg, wniosków i petycji. 

4. Sporządzenie rocznego sprawozdania z działalności Komisji – listopad/grudzień 2022 r. 

5. Opracowanie planu pracy Komisji na 2023 rok – listopad/grudzień 2022 r. 

 
 

Działania stałe Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: 

1. Wykonywanie innych zadań zleconych przez Radę Gminy. 

2. Współpraca z innymi Komisjami Rady Gminy. 

3. Omawianie i opiniowanie materiałów na sesje Rady Gminy. 

 
 

Skargi, wnioski i petycje zgodnie z art. 237 §1 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U z 2021 r.poz. 735, 1491, 2052 ) powinny być załatwione bez zbędnej zwłoki, 
nie później jednak niż w ciągu miesiąca. W związku z tym Komisja zbierać się będzie w najszybszym 
możliwym terminie od dnia daty wpływu skargi, wniosku bądź petycji. 

Przewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Witold Gradzik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7FEF57D-0845-4C5A-A85F-A1A2CBDCA90A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy jest zasadne i zgodne z art. 18 ust.1 oraz 
art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym. Rada gminy przyjmuje plan 
pracy na dany rok, w którym ujęte są główne zadania wynikające z ustaw, a które należą do 
kompetencji rady.  

Plany pracy Rady Gminy i stałych Komsji Rady są planami otwartym i będą uzupełniane 
o tematy wynikające z bieżącej pracy organów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7FEF57D-0845-4C5A-A85F-A1A2CBDCA90A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 6 Ustęp 1
	Zalacznik 6 Ustęp 2
	Zalacznik 6 Ustęp 3
	Zalacznik 6 Ustęp 4
	Zalacznik 6 Ustęp 5

	Uzasadnienie



